1

AAssssuurriinngg  GGrroowwtthh  aanndd  SSuucccceessss  wwiitthh  IITT
－－IITTでで、、確確かかなな成成長長とと成成功功をを－－ NNNeeewwwsss   RRReeellleeeaaassseee

2015 年１月 20 日
報道関係者各位

「ＡＧＳ」クラウドα

企業向けＯＳＳ活用クラウドサービス提供開始

e ラーニングシステム「EasyTraining（イージートレーニング）」

ウェブアンケートシステム「EasyEnquete（イージーアンケート）」

ＡＧＳ株式会社（本社：さいたま市浦和区、代表取締役社長：小川修一）は、オープンソースソフ

トウエア（ＯＳＳ）※1を活用した企業向けのクラウドサービスを 2015 年１月より提供することとな

りましたのでお知らせいたします。

※1 オープンソースソフトウェア（ＯＳＳ）：ソースコードが公開され、自由に利用、改良、再頒布が可能なソフトウェア

１．サービス内容

（１）EasyTraining（イージートレーニング）

本サービスは、企業研修や社員教育などのオリジナル学習コンテンツのｅラーニングをウェ

ブ上で作成・編集することができるシステムです。ウェブページ作成の知識がなくても、誰で

も簡単にオリジナルの学習コンテンツが作成できます。また、教材ページだけでなく、理解度

確認のための小テストが作成でき、成績を管理することも可能です。

（２）EasyEnquete（イージーアンケート）

本サービスは、独自のウェブアンケートを簡単に作成することができるシステムです。単一

選択、複数選択、テキストボックスだけでなく、画像の挿入や設問の条件分岐等の機能を組み

合わせることができます。また、回答データを集計し、グラフ作成やデータ出力も可能なため、

従来の紙媒体による方法に比べ、アンケート結果の集計や分析作業が簡単に行えます。

2

２．サービスの特徴

（１）利用実績の高いＯＳＳを活用

世界中で利用実績があるＯＳＳを活用しており、誰でも簡単にオリジナルの学習コンテンツや

ウェブアンケートを作成いただけます。

（２）低コスト

ＯＳＳはライセンス費が不要なため、商用パッケージと比較するとコストを抑えることができ

ます。

（３）安心・安全

当社の堅牢なデータセンター「さいたまｉＤＣ」内のクラウド環境でご利用いただきますので、

セキュリティ対策は万全です。

（４）短納期

クラウドサービスのため、サーバ設定やインストール等の事前準備が不要です。ご契約から最

短３日でご利用いただけます。

３．価格（標準価格）

サービス名 初期費用（税別） 月額費用（税別）

EasyTraining（イージートレーニング） 50,000 円 60,000 円

EasyEnquete（イージーアンケート） 50,000 円 20,000 円

3

【本サービスの紹介】

■EasyTraining（イージートレーニング）

http://www.cloud.ags.jp/service/saas/easytraining.html

■EasyEnquete（イージーアンケート）

http://www.cloud.ags.jp/service/saas/easyenquete.html

【当社の概要】

名 称 ＡＧＳ株式会社（東証一部 証券コード:3648）

代 表 者 代表取締役社長 小川 修一

所 在 地 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷 4-3-25

設 立 1971 年 7 月

資 本 金 1,398 百万円

主な事業 情報処理サービス、ソフトウエア開発、

その他情報サービス、システム機器販売

U R L http://www.ags.co.jp/

【サービスに関するお問合せ先】

ＡＧＳ株式会社 事業推進本部 営業統括部 （担当：坂口）

TEL.  048-825-6177

E-mail. eitou.ml@ags.co.jp

【本リリースに関するお問い合わせ先】

ＡＧＳ株式会社 企画部 （担当：小谷野、橋本）

TEL. 048-825-6079   FAX. 048-825-6959

E-mail. ir.ml@ags.co.jp

※プレスリリースに掲載されている商品・サービスの価格、仕様、その他の情報は、発表時点の情

報です。その後予告なしに変更となる場合があります。

以上